
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1004220015700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección General de Infraestructura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos para mantenimiento de equipos de energía en estaciones
de anclaje y red terrena del Sistema de Mando y Control Militar(SMCM).

Valor estimado del contrato 144.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.628,1 EUR.

Clasificación CPV
31681400 - Componentes eléctricos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: desde la fecha de formalización del contrato y antes del 30 de noviembre de 2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa para la Administración

Adjudicado

Adjudicatario

Supeim, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Lugar

Sala 902 de DIGENIN

Apertura de Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 100.983,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.591,87 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B80461122
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.591,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.956,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación -La empresa INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL se retira de la licitación por lo que no de
adjudica a la empresa con la oferta mas ventajosa para la Administración.

-de acuerdo con lo especificado en el punto 5 del Anexo I de PCAP (ampliación a un número mayor de unidades por la
Baja de Adjudicación), se ha ejercitado el derecho de ampliación del número de unidades del contrato, sin que en ningún
caso se pueda sobrepasar el Presupuesto Base de Licitación (175.000,00 €), procediéndose a adjudicar el mencionado
expediente por la cantidad total de 174.956,17 € (Iva incluido). En consecuencia el suministro se incrementará.
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes del transcurso de quince días hábiles contados a partir de aquél en que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala 902 de DIGENIN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Apertura documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura documentación Administrativa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación Económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jp%2FMValLVoKiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/07/pdfs/BOE-B-2020-28477.pdf

ID 0000005893763 |  2020-368074 | Fri, 13 Nov 2020 11:37:09:780 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120262826097989143385182362208655787595 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jp%2FMValLVoKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/07/pdfs/BOE-B-2020-28477.pdf

